praedestinatione, electione et ordinatione ad vitam aeternam agitur. Et cum secundum Scripturam de hoc negotio cogitatur, per gratiam Dei hic articulus et perspicue et dextre intelligi et salubriter tractari potest.

25] Sed et hoc ad pleniorum huius negotii declarationem et salutarem usum doctrinae divinae praedestinatione electorum ad [R. 804] salutem cogniti est necessarium: cum videlicet soli electi salventur, quorum nomina scripta sunt in libro vitae, quomodo et unde agnoscere possit, quoniam sint electi et quibus haec doctrina solatio esse possit et debeat.

26] De hac autem questione non iudicandum est ex rationis nostrae sententia, sed neque ex lege, neque ex ulla aliqua externa specie. Et cavendum est, ne absconditam et occultissimam abyssum divinae praedestinationis pervertigare conemur. Quin potius in revelatam Dei voluntatem intueri nos oportet. Etenim certos nos reddidit de mysterio suae voluntatis, idque ex arcano illo consilio suo per Christum in lucem produci curavit, ut publice praedicaretur, Eph. 1, 9 sqq.; 2 Tim. 1, 9 sq.

27] Ad hunc modum autem nobis illud arcanum consilium Dei revelatur. Quos praedestinavit, elegit et praedestinavit (inquit Paulus Rom. 8, 29 sq.), hos et vocavit. Dominus autem non solet homines immediate vocare, sed per Verbum, unde et praecipit, suo nomine praedicari poenitentiam et remissionem peccatorum, Luc. 24, 47. Idem testatur Paulus 2 Cor. 5, 20 dicens: Pro Christo legatione fungimur, tanquam Deo exhortante per nos. Obsecramus pro Christo: Reconciliamini Deo! Et parabola evangelica, Matth. 22, 2 sqq., docet convivas, quos rex ad filii sui nuptias convenire volebat, per emissos ipsius ministros invitatos et vocatos esse. Et sane Dominus in vineam suam vocat, alios quidem hora prima, alios tertia, sexta, nona, vel etiam undecima hora, Matth. 20, 3 sqq.

28] Si igitur aeternam electionem ad salutem utiliter considerare voluerimus, firmissime et constanter illud retinendum est, quod non tantum praedictio poenitentiae, verum etiam promissio evangelii sit universalis, hoc est, ad omnes homines pertineat. Eam [R. 805] ob causam Christus, Luc. 24, 47, iussit praedicari in nomine suo poenitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes. Deus enim mundum dilexit eique Filium suum unigenitum donavit, Ioh. 3, 16. Christus peccata mundi sustulit, Ioh. 1, 29. Idem carnem suam tradidit pro mundi vita, Ioh. 6, 51. Ipsi sanguis propitiatio est pro totius mundi peccatis, 1 Ioh. [1, 7] 2, 2. Christus dicit Matth. 11, 28: Venite ad me omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Deus omnia in incredulitate conclusit, ut omnium miseretur, Rom. 11, 32. Non vult Dominus aliquos perire, sed omnes ad poenitentiam reverti, 2 Petr. 3, 9. Idem Dominus omnium, dives in omnes, qui invocant illum, Rom. 10, 12. Iustitia Dei per fidem Iesu Christi venit in omnes et super omnes, qui credunt in eum, Rom. 3, 22. Et haec est voluntas Patris, ut omnes, qui in Christum cre-